DIÁRIO OFICIAL Nº 33898 33Terça-feira, 18 DE JUNHO DE 2019

Destino(s): BELEM/PA - BRASIL
Servidora: 5927472-3 / JEAN CARLOS PEREIRA/ 2,5 diárias de 17.06.2019
A 19.06.2019.
Ordenador: JEAN CARLOS PEREIRA

Protocolo: 445121

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO DE CONVÊNIO
Nº. do Convênio: 027/2018
Processo nº 2018/173528
Nº. do Termo: 3º
Data de Assinatura: 20/03/2018
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao Con-
vênio nº 027/2018 é decorrente da solicitação feita pelo Coordenador
de Planejamento, através do Memorando nº 028/2019 (fl s. 249, proc.
2018/173528), em razão do atraso na liberação das parcelas do convênio,
sendo necessário o aditivo de prazo para cumprimento do plano de traba-
lho.  A prorrogação de prazo encontra fundamento na Lei nº. 8.666/93,
bem como na Cláusula Quinta, item I, alínea “h”, passando consequente-
mente os documentos supra referenciados a fazer parte integrante deste
Instrumento.
Prazo: 120 (cento e vinte) dias       Inic. de Vig.: 25/03/2019        T. Vig.:
22/07/2019
Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES - SETRAN, CNPJ nº.
04.953.717/0001-09 e PREFEITURA MUNICIPAL DE PALESTINA DO PARÁ,
CNPJ n° 83.211.417/001-20
CEP: 68535-000       Logradouro: Rua Magalhães Barata, S/N Bairro:
Centro       Cidade: Palestina do Pará               UF: PA
ORDENADOR: ANTONIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE – SECRETÁRIO
DE TRANSPORTES.

Protocolo: 445377

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 92 DE 17 DE JUNHO DE 2019
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO no uso das atribuições que
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 02 de 11 de janeiro de 2019,
republicada no DOE nº 33.817 de 06.03.2019, e considerando o disposto
no art. 49 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
Considerando o teor do memorando nº 147/2019-DIRTEC;
RESOLVE:
REMOVER o servidor JOSÉ MARIA DA LUZ SANTANA, Id. Funcional nº
3277810/1, ocupante do cargo de Auxiliar de Administração da Gerência
de Material e Patrimônio para Diretoria Técnica de Transportes, a contar
de 14/06/2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 17 de junho de 2019.
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 445292

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

NOTIFICAÇÃO
Pelo presente ato a ARCON-PA, representada pelo seu Diretor Geral, re-
solve notifi car o operador, MARIA JOSÉ DE SOUSA para que se manifeste
no prazo de 10 dias a contar da data da publicação desta, sobre a Comu-
nicação de Ouvidoria - Transporte Nº 282/2019, em virtude da existência
de pendências junto à ARCON-PA, para que a tramitação do Processo Nº
TO2019/49768-GTO cumpra o seu curso, sem que seja prejudicado o di-
reito ao contraditório e ampla defesa.
Belém(PA), 17 de junho de  2019.
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO -Diretor Geral – ARCON-PA

Protocolo: 445165
EXTRATO DE DISTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições legais, resolve:
Distratar o Contrato do Servidor Temporário MARCOS CARDOSO DOS
SANTOS
Com efeito, a contar de 17/06/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
Diretor Geral – ARCON-PA.

Protocolo: 445124

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 161 DE 12 DE JUNHO DE 2019.
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas,
CONSIDERANDO, o art. 98 da Lei nº 5.810/94 e o processo nº
2019/238723;
R E S O L V E:
CONCEDER Licença Prêmio ao servidor CARLOS JORGE MARTINS BRAZ,
matrícula 13170/1, ocupante do cargo de Motorista, no período de 01 a
30/07/2019 (1º período - 30 dias), correspondentes ao triênio 1987/1990.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
TIMARA DE SOUZA MIRANDA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 445091
PORTARIA Nº 159 DE 11 DE JUNHO 2019.

A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas,
CONSIDERANDO, o art. 98 da Lei nº 5.810/94 e o memo nº 055/2019-DI-
DAG;
R E S O L V E:
CONCEDER Licença Prêmio a servidora DULCIMAR DE MELO E SILVA, ma-
trícula 22705/1, ocupante do cargo de Engenheiro Agrônomo, no período
de 01/07 a 30/07/2019 (2º período), 30 dias correspondentes ao triênio
1992/1995.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
TIMARA DE SOUZA MIRANDA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 445089
PORTARIA Nº 164 DE 16 DE JUNHO DE 2019

A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas,
Considerando o Memo nº 101/2019-DIAFAM/SEDAP;
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO o gozo do 2º período do triênio 2016/2019 de
Licença Prêmio do servidor ANTONIO JORGE QUINDERÉ FERREIRA,
concedido através da PORTARIA Nº 029 de 28.01.2019, publicada no DOE
nº 33.795 de 01.02.2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
TIMARA DE SOUZA MIRANDA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 445084
PORTARIA Nº 162 DE 12 DE JUNHO 2019.

A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas,
CONSIDERANDO, o art. 98 da Lei nº 5.810/94 e o memo nº 2019/209033;
R E S O L V E:
CONCEDER Licença Prêmio a servidora MARIA DE FÁTIMA CRUZ BEZER-
RA, matrícula 23906/1, ocupante do cargo de Engenheiro Agrônomo, no
período de 02/09 a 01/10/2019 (1º período), 30 dias correspondentes ao
triênio 2015/2018.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
TIMARA DE SOUZA MIRANDA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 445092

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 163  DE 13 DE JUNHO DE 2019
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas,
Considerando o memo nº 019/2019-CEDRS;
R E S O L V E:
CONCEDER licença saúde a servidora, TERESA SILVA MACIEL, mat.
57194362/2, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, no período
de 10.04.2019 a 23.05.2019, conforme laudo médico nº 49934.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
TIMARA DE SOUZA MIRANDA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 445083
PORTARIA Nº 167 DE 13 DE JUNHO DE 2019

A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas,
Considerando o memo nº 18/2019-DDAG
R E S O L V E:
CONCEDER licença saúde ao servidor, JOSÉ RONALDO DE MELO TEIXEI-
RA, mat. 22217/1, ocupante do cargo de Agente de Portaria, no período
de 18/03/2019 a 23/03/2019, conforme laudo médico nº 198055.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
TIMARA DE SOUZA MIRANDA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 445085